
D.D.S. 3184 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Programma di Azione e Coesione 2014/2020 
(Programma Operativo Complementare)  

 
 
 

 
 
 

Assessorato  regionale  delle  
Infrastrutture e della Mobilità          

 
  
  
 
 
 
 
 

 Repubblica Italiana 

 
Dipartimento regionale delle infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

Servizio 8 - Infrastrutture Marittime e Portuali 
via Leonardo da Vinci 161 – 90145 PALERMO tel. 091-7072218 

e_mail: servizio8.infrastrutture@regione.sicilia.it 
PEC: dipartimento.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it 

 

Valutazione dei preventivi per le prove sui materiali da costruzione del cantiere dei “Lavori di 
completamento e consolidamento della banchina curvilinea e sistemazione della retrostante calata nel 
porto di Marsala (TP)”. 

Approvazione della proposta di aggiudicazione 
       Codice Unico del Progetto (CUP)                                      Codice Identificativo della Gara (CIG) 
                 G87G19000020006                                                                  Z292DA3389 

                                                                           
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Visto il verbale delle operazioni di gara, con valenza di proposta di aggiudicazione, del diciannove 
ottobre 2020 (19/10/2020), relativo alla valutazione dei preventivi per le prove sui materiali da costruzio-
ne del cantiere dei “Lavori di completamento e consolidamento della banchina curvilinea e sistemazione 
della retrostante calata”, intervento di completamento a seguito di rescissione contrattuale, nel porto di 
Marsala (TP); 
Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 
procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, all’approvazione della proposta di aggiudicazione, per l’affidamento dei 
lavori di cui all’oggetto, così come formulata nel verbale delle operazioni di gara; 
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 con i correttivi apportati dal decreto legge 19 aprile 2017, 
n. 56, come novellato dal decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con modificazioni con la legge 
14 giugno 2019 n. 55 e dal decreto legislativo 16 luglio 2020, n. 76 recante le Misure urgenti per la 
semplificazione e l'innovazione digitale, convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 
120; 

D E C R E T A 
art. 1 

Approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 con i correttivi apportati dal decreto legge 19 aprile 2017, n. 56, come 
novellato dal decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con modificazioni con la legge 14 giugno 
2019 n. 55 e dal decreto legislativo 16 luglio 2020, n. 76 recante le Misure urgenti per la semplificazione 
e l'innovazione digitale, convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, la proposta 
di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di gara del 19 ottobre 2020, per le 
prove sui materiali da costruzione del cantiere dei “Lavori di completamento e consolidamento della ban-
china curvilinea e sistemazione della retrostante calata”, intervento di completamento a seguito di 
rescissione contrattuale, nel porto di Marsala (TP) Codice Identificativo della Gara: CIG Z292DA3389, a 
favore della ditta R.T.A. Ricerche Avanzate Tecnologiche S.r.l. con sede in 92100 Agrigento via Unità 
d’Italia, n. 62/F. Partita IVA 01828990844. PEC: laboratoriorta@pec.it, che ha presentato l’offerta prezzi, 
qui di seguito riportata: 



 
art. 2 

Il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione Tra-
sparente, di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e, pertanto si dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale del Dipartimento. 

art. 3 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il responsabile del procedimento è il 
geom. Calcedonio Roberto Scianna. 

art. 4 
Il verbale delle operazioni di gara del 19 ottobre 2020 è parte integrante del presente provvedimento. 

art. 5 
La sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di legge e 
successiva aggiudicazione. 
 
Palermo li 23 ottobre 2020 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
f.to arch. Carmelo Ricciardo 


